
Ungdomstræf i Kannus i november 2009 

 
I november inviterede Kannus i Finland til et ekstra ungetræf om de 

unges fremtid i charteret.  
 

Kannus er en landkommune med ca. 6000 indbyggere.  Byen ligger lidt 
over 500 km nord for hovedstaden Helsinki. Nærmeste større by med 

ca. 50.000 indbyggere er Kokkola, som også har en mindre lufthavn.  
Byens indtægtskilder kommer fra en smule landbrug, som er 

lokaliseret rundt omkring i byen. Ydermere er økonomien baseret på 
de mange virksomheder, som er placeret inde i byen. Her kan nævnes: 

Kødproduktion, døre- og vinduesproduktion og en masse industrielle 
erhverv. 

Efter en præsentation fra borgmesteren Terttu Korte og charterets 
ung-koordinator Boy Scholtze, tog vi til Institut for Landbrugs-

kundskab, hvor vi spiste frokost og efterfølgende mødte en gruppe 

elever. De havde forberedt en konkurrence med poster der 
omhandlede Finland, såsom en quiz, støvlekast, udklædning og 

prøvesmagning af mad. De fik deltagerne rystet godt sammen og 
samtidig præsenteret Finland på en kreativ måde. 

 

 
 
Kannus Institut for Landbrugskundskab skaber nogle fantastiske 

muligheder for de unge, som ønsker en anderledes uddannelse 
sideløbende med en uddannelse i de grundlæggende fag. De har en 

kennel-linje, en landmands-linje, maskinmekanikerlinje osv., og de 
arbejder på at skabe internationale muligheder, så de kan modtage 

udvekslingsstuderende. 
Programmet under mødet bestod videre hen af præsentationer af 

unges muligheder i de repræsenterede landkommuner, samt en 

udarbejdelse af ideer til den kommende DVD. Vi ønsker fra charterets 



unggruppe at tiltrække flere unge og dette vil vi gøre med en DVD, 

samt en ung-koordinator i hver by, som skal være kontaktperson. 
 

Derudover kæmper vi også for at få et separat program for de unge 
under det årlige møde, som i år vil tage sted i Strzyzów, Polen. 

Det var alt i alt en produktiv weekend, hvor bånd blev skabt på tværs 
af lande og der blev banet vej for charterets ungdom! 

 
 

Simon Zurbrügg og Ditte Storm Høgsbro (ung-koordinator)  
 



 
 
 

 


